Министерство

градостроительной деятельности и развития агломераций

Нижегородской области

П Р И К А З

  № 06-01-03/22

г. Нижний Новгород

О внесении изменений в документацию по

планировке территории (проект планировки

и межевания территории), расположенной по

ул. Терешковой, Корейской в Приокском

районе, ул. Нартова, Пушкина, Кулибина в

Советском районе, до ул. Белинского в

Нижегородском районе г.о.г. Нижний

Новгород, утвержденную приказом

министерства градостроительной

деятельности и развития агломераций

Нижегородской области от 27 октября 2023 г.

№ 06-01-03/35

В связи с обращением государственного бюджетного учреждения

Нижегородской области «Институт развития агломерации Нижегородской

области» от 21 мая 2024 г. № Сл-406-01-428904/24

п р и к а з ы в а ю:

1. Внести в документацию по планировке территории (проект

планировки и межевания территории), расположенной по ул. Терешковой,

Корейской в Приокском районе, ул. Нартова, Пушкина, Кулибина в Советском

районе, до ул. Белинского в Нижегородском районе г.о.г. Нижний Новгород,

утвержденную приказом министерства градостроительной деятельности и

развития агломераций Нижегородской области от 27 октября 2023 г. № 06-01-

03/35, следующие изменения:

1.1. Таблицу «Перечень и сведения о земельных участках, образуемых

путем раздела с сохранением земельных участков, раздел которых осуществлен,

в измененных границах, находящихся в собственности муниципального

2

образования город Нижний Новгород, в границах зоны планируемого

размещения линейного объекта (постоянный отвод) и необходимых на период

строительства и эксплуатации линейного объекта» раздела V изложить в

следующей редакции:

«

Условный

номер

образуемого

земельного

участка

Площадь

образуемого

земельного

участка

кв.м

Вид

разрешенного

использования

исходного

земельного

участка

Вид

разрешенного

использования

образуемого

земельного

участка

Категория

земель

Адрес (описание

местоположения)

образуемого земельного

участка

52:18:0000000

:404:ЗУ1

4139

под

автомобильную

дорогу общего

пользования

Улично-

дорожная сеть

(12.0.1)

Земли

населенных

пунктов

Российская Федерация,

Нижегородская область,

город Нижний Новгород,

Приокский район, по

ул.Терешковой, от

проспекта Гагарина до

ул.Корейской

52:18:0000000

:422:ЗУ1

5171

под

автомобильную

дорогу общего

пользования

Улично-

дорожная сеть

(12.0.1)

Земли

населенных

пунктов

Нижегородская обл., г.

Нижний Новгород,

Приокский район,

 ул. Корейская, от

ул.Медицинская до ул.

Терешковой

52:18:0000000

:496:ЗУ1

323

под

автомобильную

дорогу общего

пользования

Улично-

дорожная сеть

(12.0.1)

Земли

населенных

пунктов

Нижегородская обл., г.

Нижний Новгород,

Советский район, по

ул.Медицинская, от

проспекта Гагарина до

проезда Кладбищенский

52:18:0000000

:492:ЗУ1

6704

под

автомобильную

дорогу общего

пользования

Улично-

дорожная сеть

(12.0.1)

Земли

населенных

пунктов

Нижегородская обл., г.

Нижний Новгород,

Советский район, по

ул.Нартова,

отул.Бекетова до

ул. Медицинская

52:18:0000000

:13658:ЗУ1

1371

под

автомобильную

дорогу общего

пользования

Улично-

дорожная сеть

(12.0.1)

Земли

населенных

пунктов

Нижегородская обл., г.

Нижний Новгород,

Советский район,

ул. Бекетова

52:18:0000000

:13657:ЗУ1

14

под

строительство

кабельной линии

электроснабжения

по ул. Бекетова в

Советском районе

города Нижнего

Новгорода

Улично-

дорожная сеть

(12.0.1)

Земли

населенных

пунктов

Нижегородская обл., г.

Нижний Новгород,

Советский район,

ул. Бекетова

52:18:0000000

:13647:ЗУ1

14

Под

автомобильной

дорогой общего

пользования

Улично-

дорожная сеть

(12.0.1)

Земли

населенных

пунктов

Нижегородская обл., г.

Нижний Новгород,

Советский район, по

ул. Пушкина, от

Изоляторского оврага до

ул. Бекетова

3

Условный

номер

образуемого

земельного

участка

Площадь

образуемого

земельного

участка

кв.м

Вид

разрешенного

использования

исходного

земельного

участка

Вид

разрешенного

использования

образуемого

земельного

участка

Категория

земель

Адрес (описание

местоположения)

образуемого земельного

участка

52:18:0000000

:13646:ЗУ1

42

Под

строительство

кабельной линии

электроснабжения

по ул. Пушкина,

от Изоляторского

оврага до

ул.Бекетова в

Советском районе

города Нижнего

Новгорода

Улично-

дорожная сеть

(12.0.1)

Земли

населенных

пунктов

Нижегородская обл., г.

Нижний Новгород,

Советский район, по ул.

Пушкина, от

Изоляторского оврага до

ул. Бекетова, участок №3

52:18:0000000

:13645:ЗУ1

2796

Под

автомобильной

дорогой общего

пользования

Улично-

дорожная сеть

(12.0.1)

Земли

населенных

пунктов

Нижегородская обл., г.

Нижний Новгород,

Советский район, по

ул. Пушкина, от

Изоляторского оврага до

ул. Бекетова, участок №3

52:18:0000000

:419:ЗУ1

7238

под

автомобильную

дорогу общего

пользования

Улично-

дорожная сеть

(12.0.1)

Земли

населенных

пунктов

Нижегородская обл., г.

Нижний Новгород,

Советский район, по

ул. Пушкина, от

ул.Тимирязева до

Изоляторского оврага,

участок 2.

52:18:0000000

:5838:ЗУ1

721

под

автомобильную

дорогу общего

пользования

Улично-

дорожная сеть

(12.0.1)

Земли

населенных

пунктов

Нижегородская обл., г.

Нижний Новгород,

Советский район, по

ул. Кулибина, от

ул.Тимирязева до

ул. Студенческая

52:18:0000000

:8273:ЗУ1

80

под

автомобильную

дорогу общего

пользования

Улично-

дорожная сеть

(12.0.1)

Земли

населенных

пунктов

Нижегородская обл., г.

Нижний Новгород,

Советский район, по

ул. Тимирязева,

отплощади Лядова до ул.

Тверская

52:18:0000000

:8273:ЗУ2

542

под

автомобильную

дорогу общего

пользования

Улично-

дорожная сеть

(12.0.1)

Земли

населенных

пунктов

Нижегородская обл., г.

Нижний Новгород,

Советский район, по

ул. Тимирязева,

отплощади Лядова до ул.

Тверская

52:18:0000000

:7390:ЗУ1

888

под

автомобильную

дорогу общего

пользования

Улично-

дорожная сеть

(12.0.1)

Земли

населенных

пунктов

Нижегородская обл., г.

Нижний Новгород,

Советский район, по

ул. Кулибина, от

ул.Белинского до

ул.Тимирязева

».

4

1.2 Таблицу «Сведения о земельном участке, образуемом на период

эксплуатации линейного объекта» раздела V изложить в следующей редакции:

«

Условный

номер

образуемого

земельного

участка

Площадь

образуемого

земельного

участка,

кв.м

Вид

разрешенного

использования

образуемого

земельного

участка

Категория

земель

Адрес (описание

местоположения)

образуемого

земельного

участка

Способ образования

52:18:0000000

:ЗУ62
32446

Улично-

дорожная сеть

(12.0.1)

Земли

населенных

пунктов

Нижегородская

обл.,

г. Нижний

Новгород,

ул. Терешковой,

Корейской в

Приокском

районе,

ул. Нартова,

Пушкина,

Кулибина в

Советском

районе, до

ул. Белинского в

Нижегородском

районе

объединение земельных

участков с условными

номерами

52:18:0000000:ЗУ1,

52:18:0000000:ЗУ2,

52:18:0000000:ЗУ3,

52:18:0000000:404:ЗУ1,

52:18:0000000:422:ЗУ1,

52:18:0000000:496:ЗУ1,

52:18:0000000:492:ЗУ1,

52:18:0000000:13658:ЗУ1,

52:18:0000000:13657:ЗУ1,

52:18:0000000:13647:ЗУ1,

52:18:0000000:13646:ЗУ1,

52:18:0000000:13645:ЗУ1,

52:18:0000000:419:ЗУ1,

52:18:0000000:5838:ЗУ1,

52:18:0000000:8273:ЗУ1,

52:18:0000000:8273:ЗУ2,

52:18:0000000:7390:ЗУ1

».

2. Министерству градостроительной деятельности и развития

агломераций Нижегородской области:

2.1. Направить настоящий приказ главе города Нижнего Новгорода для

опубликования в порядке, установленном для официального опубликования

муниципальных правовых актов, иной официальной информации, и размещения

на официальном сайте города в информационно-телекоммуникационной сети

«Интернет».

2.2. Обеспечить размещение настоящего приказа в государственной

информационной системе обеспечения градостроительной деятельности

Нижегородской области.

2.3. Разместить настоящий приказ на официальном сайте министерства

градостроительной деятельности и развития агломераций Нижегородской

области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

5

3. Настоящий приказ вступает в силу после дня его опубликования.

Министр                                                                                                        М.В.Ракова